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Ki az ellenség?
I r ta :  Kertész Ödön.

1918. október 3 1-én a refor
máció emléknapján a magyar nép 
közös érzéssel recitá'ta a nagy re 
lormátor szavait: „Itt állok, nem 
tehetek másként!“ Még az ajkak 
nem bocsátották ki az esküt, de 
mindenki szivében megvolt már 
az. Sőt ezzel az esküvel szü
lettek már évszázadok óta. E ko

szerre, hanem csak munkára, hogy 
ezzel méltó létét biztosíthassa.

Hogy pedig ezt elérhesse, meg 
kellett szüntetni mindenféle ellen
ségeskedést. Ma már nem ellen
ségünk a francia, az angol, az olasz, 
sem a szerb, sót még az osztrák 
sem. Minden országban élni akaró 
népek vannak és ahol a hatalom 
guzsbakütő eljárást követ, majd 
lerázzák a népek bilincseiket.

zös érzés legutóbb 1848-ban tört 
ki, de méretekben meg sem köze
líti 1918-at. Akkor ugyanis a füg
getlenségi megnyilatkozást rövide
sen eliojtotta Ausztria és Orosz
ország. A világ két leghatalma
sabb autokraciája sietett letörni 
nemzett függetlenségünket és a 
hősökből mártírok lettek az, apos
tolból emigráns. De 1918-ban 
döntő módon legyőzték a reactiót, 
nem létezik már Ausztria, nincs 
autokrata Oroszország.

De szabadságunk kivívásával 
együtt legyőztük a háborút is.

A véres Moloch a sárban fet 
reng. Úgy le van tiporva, hogy 
feltámasztása többé nem lehetsé
ges. Magyar anyák ne remegje
tek többé, ha az élet követelte 
vajúdással fiúgyermeket hoztok vi
lágra A gyermek, akit világra hoz
tok, a tiétek lesz, azzal a fegy
veres hiénák, a hatalmat szolgáló 
rablók többé nem rendelkeznek. 
Örökre elhangzanak azok a bús 
magyar nóták, amelyek legénye
ink ajkán szólaltak meg, ha a 
zsarnokok közegei sorozásra meg 
bevonulásra hívták őket. Ez nem 
volt poézis, ez hazug illúzió volt, 
e nóták a rabságot, a zsarnoksá
got dicsőítették, e nóták a nar
kózis lokozatos befogadását szol
gálták, hogy végül is az emberi 
lélek szokja meg a legbecstele
nebb mesterséget.- a gyilkolás 
mesterségét, hogy végül az em
beri értelem józanságát teljesen 
elveszítse és úgy gondolkozzék, 
miszerint gyilkolásnak lenni kell, 
mert az szent feladat.

A militarizmusnak minden (el
kent papja ezt hirdette, megté
vesztve a zsarnokságtól, mely a 
maga számára akarta a nemzet 
legpezsdülőbb vérét biztosítani.

Legyőztük a világ összes te
kintélyeit és C:ak egynek hódo
lunk a szabadságnak, És hogy 
Petőfi szavaival szóljunk : „Bármit 
mond a szemtelen hízelgés, Nin
csen többé szereiéit király!" A 
király fogalmát nálunk csak az 
egész magyar nép képviselheti, 
mely immár teljesen függetlenné, 
szabaddá lett és amelynek nincs 
többé szüksége pompás, játék-

Sajnos, azért van még ellen
ségünk. Tudjuk meg, hogy kikből 
állanak.

Ellenség az, ki a forradalom 
szent vívmányait veszélyezteti, aki 
titkos aknamunkát végez a reakció 
feltámasztására.

Ellenség az, aki a zavarosban 
halászva széjjel akarja választani 
a magyar népet, megakarja törni 
az egységet. Aki felekezeti uszí
tással igyekszik a rendet megbon 
tani. Bűnös, hazaáruló, aki leieke 
zet ellen izgat de az is, aki iz
gatást provokál.

Ellenség az, aki a polgári tár
sadalmat, vagy a szervezett mun
kásságot izgatja egymás ellen, hogy 
igy a harmóniát megbontva anar
chiát teremtsen.

Ellenség az, aki rabol, pusztít 
és a lakosság nyugalmát veszé
lyezteti, aki egy nemzet szent meg 
nyilatkozását aljas bűntényre hasz 
nálja fel, aki földönfutókat csinál 
ártatlan polgárokból.

Ellenség, áruló az, aki a rozs- 
dásodásra Ítélt fegyverét a rablás 
elősegítésére magyar testre irá
nyítja.

Ezeket az ellenségeket le kell 
még győzni. És lefogjuk győzni. 
Ha a nemes eszközök célra nem 
vezetők, nem lehet visszariadni 
az erélyes fellépéstől sem és az 
elrettentő példa alkalmazásitól 
Meg kell tisztítani ezt a szeren
csétlen országot a mételytől 1 Ez 
a nemzet hosszú időn át temető
höz hasonlított, ahol csak a be
járatnál vigasztalt meg a „Feltá
madunk" felirás.

Nem temető többé. Feltámad
tunk. Élni akarunk. Aki ezt az 
akaratot veszélyezteti, annak nincs 
helye e hazában. 1818 at elveszí
tettük, de 1918 at örökre meg 
tartani akarjuk.

Ez a nagy, nehéz, dicső fela
dat a ma élő generációnak jutott. 
De tartoztunk ezzel a hazáért por
ladóknak és meg kellett tenni a 
jövő nemzedékekért, akk áldani 
fogják dic;ő elődjeiket a lelszaba- 
ditis munkájáért és akik bizonyára 
már egy nyugodt, munkás, szabad, 
boldog Magyarországban lógnak
élni.

dl forradalom
Hatása és ersiményo  
a sáfaraíjaujfíoíyifogfíázSan 

•  •
112 rabot bocsátottak 

szabadon.
— nov. 0.

A sátoraljaújhelyi törvényszéki 
fogház ajtajzit Gerdán délelőtt igaz
ságügy miniszteri rendeletre megnyi
tották és 11Z, bűneiért vezeklő ember 
tíraunk indult meg a* uj Magyar- 
országban, az uj élet felé.

A szabidul# nem tartozott • 
sablonos aktusok közé. S>h» még 
olyan kitörő hála, olyan szivetfMMaró 
öröm nem kisért intézkedést, mint 
az igazságügy miniszt ernek ezt az 
amnesztiás rendiletét.

Emberek, akik embertársukat 
vadállati kegyetlenséggel meggyil
kolták, assaouyok, akik envérüket, 
magzatukat tették el láb alól, kalau 
dorok, akik vagyonokat harácsoltak 
össze, akik nem ismerték ezt a szót, 
hogy ellágyulni, miiidmegaunyian 
mint csecsemők, úgy zokogtak. A 
szabadulás aktusáról szól alábbi tudó
sításunk t

Már a forradalom kitörésének 
napján — ahogv a fogluUörbk

mesélik — valami fájó csendesség 
ülte mega fogházat. Mindenki csend
ben pó’dásan viselkedett, számítva 
arra, hogy azért a szabadulás jutalma 
fog kijárni. A reményük beteljesedet'. 
Ilii alkalmi bűntettesnek : 64 férfinek, 
48 nőnek ütött a szabadulás órája.

Szerdín reggel ötös turnusokban 
behívattak a gondnoki irodába és ott 
a gondnok keresetlen egyszerű, de 
annál többet kifejező szavakban 
méltatta a pillanat nagyságát, közölte 
velük, hogy iMagyarország most éli 
legnehezebb napjait. Most vajúdik, 
hogy életre keltse a független Ma
gyarországot. Az életrekeltés munká
jához mindenkire szükség van. Még 
a börtönök lakóira is, akiknek egy
ben módot ad az uj haza, a régi 
bűnök expiálására. Büntetésük nincs 
elengedve, a szabadulás csak a be- 
csü'etesség próbája. Aki megállja az 
erőpróbát, az nem látja viszont e 
falakat, aki azonban megfelejtkezik 
önmagáról, az ismét visszakerül ide. 
A beszéd o'yan hatást ébresztett, 
hogy azt hűen ecsetelni bevés a 
jelző.

A beszéd végeztével mindegyik 
megkapta összespórolt keresményét 
és az elbocsátó levelét.

A kiszabadu't foglyok között 
képviselve volt gyilkosság, rablás, 
sikkasztás, magzatelhajtás, borárdrá- 
gitás, lopás, haderő elleni vétség és 
a büntetések nagysága néhány napi 
börtön és 12 évi fegyház között vál 
takozott.

Volt olyan rab is, aki uern volt 
hajlandó börtönét elhagyni és csak 
erőszak árán sikerült a fogház el
hagyására bírni. Formálisan kidobták.

Ma a fogház összes rahlétszáraa 
19. Ebből 9 nő és 13 férfi. A férfiak 
között ott üdvözölhetjük Szarvas 
Festik Mihályt, aki legnagyobb saj
nálatára nem tudott e sorok Írójával 
beszélgetni. A betörők királyát spa
nyol betegség köti ágyhoz. Magas 
láza van, nehezére esik a beszéd. 
Megkért zrra, hogy majd legközelebb

adhassou interjout. Ismerve simuló- 
kony természetét, kiváuságát mél
tatjuk.

A fogházban maradottak közül 
a iiők nem tudják sorsukat elviselui. 
Füt-fát ígérnek, egész nap siránkoz
nak, csakhogy kiszabaduljanak. Ám 
a kívánságuk meddő. A közveszélyes 
és szokásos bűnözőkre az amuesztia 
nem vouatkotik.

Bent az épületben és a kapukou 
ott díszeleg a Nemzeti Tanács hir
detménye, mely azerint az épület és 
annak személyzete a Nemzeti Tanács 
védelme alatt áll és hogy caak azok 
maradtak letartóztatásban, akiknek 
fogvatartása a nemzet érdekében 
kívánatos.

Várjuk vissza
élelemmel, ruhával katonáinkat.

•  •
Fölhívás a város és a közeli falvak 

lakosságához!
Jönnek haza a katouáiuk ! Négy 

eszteudő emberfeletti szenvedéseiből, 
hősi küzdelmeiből megtérnek az édes 
otthonba.

Nem volnánk méltók hozzájuk, 
ha nem fogadnáuk őket ugyanazzal 
a szeretette^ áldozatkészséggel amely
be! kikisértíik és elbocsátottuk őket 
akkor, amikor virágosau, uótázva a 
harctérre indultak.

A Nemzeti Tanács a hazatérő, 
s állomásunkon átutazó katonák fo
gadására a mi vezetésünk alatt bizott
ságot szervezett.

E bizottság nevében felhívjuk a 
város és a közeli falvak közönségét, 
hogy pénzt, bort, teát, dohányt élelmi 
csikkeket e nemes és hazafias czőlra 
adományozzon s azokat egyelőre a 
dohánygyári kórházba hozza be.

Azoukivül kérünk miudeu társa
dalmi osztálybeli nőt, aki hazafias 
érzésétől indítva ebben a szent muu- 
kában részt akar venni, hogy szom
baton f. hó 9-éu dálutáu fél 5 órakor 
a vármegyeház nagytermében tartan
dó értekezleten a muuka szervezése 
és beosztása végett megjelenni szí
veskedjék.

Megjegyezzük még, hogy nem
csak hazafias kötelességünknek te
szünk eleget, nemcsak hálánkat róv- 
juk le ezzel a munkával, hanem 
a városunk és a környék nyugal
mát fenyegető esetlegi zavarokat és 
cak'atásokat is elkerülhetjük azzal.

Hazafias üdvözlettel: 
Sátoraljaújhely, 1918. nov. hó 8,

Enyody Andor Gr. Széchényl-Wolkensteln Ernöné 
Mészárol Bálint elnök,

társelnökök.

Szőrme-vásárlik figyelmébe I
Akinek elegáns szorinokabát vagy 
szőrme-garnitúrára szüksége vau, 
most o l c s ó n  szőrözheti be

S z e g ő  S á n d o r
áruházának újonnan borendozott 
szőrmoosztályábau, ahol az idény 
újdonságai szőrmékben, leány- ét 
női felöltökben inár megérkeztek,

Lapunk mai stáma 2 oldal.
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M agyarkatonák!
— nov. 9. 
mi álma-A ti álmaitok és a 

ink mind-mind beteljesednek végre! 
A magyar földről elfujtuk a rab- 
szolgaviligot, bitang feketelelkü- 
ség szeges bakkancstalpát letép
tük, igába gázolt meggyötört nya
kunkról I

Ötödik éve omlott a véretek 
Volhyn pocsolyákba, talián árkok 
ba csak azért, hogy a végtelen 
szenvedés piramisáról, hazája szét- 
dult kirabolt romjaira nézhessen 
vissza a magyar 1

A nagy vágóhidra hajszólt mii 
hókból csontvermeket raktak er
dőkbe, ugarba, gyehennák föld
jébe, hogy a sírok fölött árvalány- 
haj helyett özvegyek és árvák fe
kete fátyolát cibálja meg a szél.

Ti eliszonyodtatok a kiloccsant 
agyvelők szörnyű párájától, itthon 
hörgésbe fült a jajgatás, ordítássá 
dagadt a nyomor s mindnyájunkat 
elborított rettenetes szenvedése
ivel az iszonyat világa.

Ebből a vérszagu fekete éj
szakából csak a ti bajtársaitok 
csak a mi testvéreink temetőfái, 
csak a fölöttük égfelé lobogó gyá
szoló fátyol, csak a kínszenvedés
től elgémberedettek elszáradt kar
jai nyúltak fel átkozódva uj vilá 
got bivni !

Uj világot I melyből kiirtsuk a 
réginek minden gyalázatát, amely 
bői kikergessünk mindent és min
denkit, ami és aki az irtózat éj-

a másik a nyo ■ I —magyar vezessen, 
mában járjon !

Katonatestvérek 1 Legyen ha
zaszeretettől forró a szivetek, ke- 

ény a karotok, józan a lelketek, 
mert tirátok vár a legnagyobb, 
legszentebb munka : az uj hon- 
alapilás! ______

sohasem akarta, aki megátkozta 
Ezt az uj világ deteug most 

végig a mi temetővé tett drága 
jó hazánkra! A gazság ópiumos 
álmát széttörte a csontig nyilaié 
iájdalom parancsa!

Kiloccsant agyvelők gőzébő1, 
kicsorgó piros vér meleg pírájá- 
ból, szemek patakjából kellett al- 
kotódnia az uj a szabad! a füg
getlen magyar hazának 1

Magyar katonák I Drága test
véreink I A ti kínjaitok adták min 
den kövét s most a ti szétcibált 
izmaitok kell, hogy fel is építse !

Át kell, hogy járja a szivete
ket a Rákóczi, Kossuth és Petőfi 
szivének szent magyar lángolása 

Át kell éreznetek, hogy a ma
gyar a magyarnak jóban és rósz 
bán összeölelkező testvére kell le
gyen !

Tisztek és nemtisztek 1 mind 
testvérek vagytok hazaszeretetben, 
a kötelességben! És ma szentté 
lett a kötelességteljesités, haza- és 
nemzetárulássá annak megszegései 

Nem az osztrákok császárja, 
nem a germán imperátor most a 
zsarnokotok, ma a ti egyetlen és 
legnagyobb uratok : a Haza !

Álljátok bát meg a helyeteket 
mindenütt ahova a sors és a ma
gyarságotok rendel, egyik a sor
ban, a másik a sor előtt az élén 

magyar szivetekkel parancsol
jatok rá önmagatokra, hogy az egyik

H I R E K .
— A vármegye népbiztosa gya

nánt Dr. Kobuls.ky Ivároy lett kine 
vetve.

Halálozás. Cscley Márton cae- 
leji fö dbirtokos 32 éves korában 

iil szenvedő* u!un elhunyt. 1', hó 
t> áíi helyezték nagy rópsvól mellett 
nyugalomra a endeji családi 
boltban.

—- A nemzetőrség" szervezése e
Munkácsi honvéd kiegészítő parancs 
nokság terü'etén, — ahova rui is tar
tozunk — a 65. póUáatlóalj paranoí 
nokának „Moher apánk” alezredes 

vatolt kezéb* van letéve.
— Meggyilkolták a sztárai jegyzőt. 

LefkavicsÁrmint, a varmegye jegyzői 
karanak egyik kiváló tagját, két 
részeg katona rueggyi ko’ta. A gyi- 
kórságról a kővetkező tudósítást kap 
tu ; : Szerdáu este két részeg katona 
ment be a jegyzői irodába. Az iró 
asztalánál foglalatoskodó jegyző meg
kérd 'zve a katonák jövetelének cél- 
jit, azt a választ kapta, hogy » hadi 
segélyek kiosztása és a vetőmagvak 
ügyében szeretnének felvilágosítást 
kapni. A kapott vá asz ugylátszik nem 
elégítette ki őket, mert az egyik 
széket ragudo't és a jegyző felé suj 
tott. A jegyző az ütést felfogta, fel
ugrott a heiyéiő: és menekülni akart 
Erre az egyik katona a jegyző háta 
luögó került és szuronyát markolatig 
d ifte bele a jegyző hátába. A döfés

szakáját reánk borította, amelyben | rettenetes vo’t, Lafkovic* vértől bo 
csak az lehet testvérünk, aVi ezt ritva, hő tan bukott a gyilkosok lába

elé. A két r szeg katona a gyá'kosság 
e lk ö v e té se  í r á u  n y u g o d ta n  e l tá v o z o tt  
és mai napig még íuh.dig szabad-ábon 
van. A meggy idolt jegyző családja 
iránt mjgyeszerte usgy részvét nyi - 
váuult meg.

— A nomzetörsereg céljaira Kisen- 
berger Mór 100, Kardos Zogmond 20 
koronát adott át nekünk.

— Hazatérő katonáink megvernie 
gelésóre E smb^rgt-r Mór 100 koro
nát adakozott. R cd iltetósi helyére 
juttaljuk.

— Ügyvédi iroda áthelyezés Dr.
Mamiéi Uyu’a n- pf. százados, ügyvéd 
a harctérről visszatérvén ügyvédi 
irodáját Varannóról Kassára helyez 
te át.

— Köszönet nyilvánítás : A sátor 
aljaujhelyi tuu ikásság a legnehezebb 
napokban a legnagyobb lelkesedés
sel csatlakozott a r^nd helyreállítá
sának érd^kébf’U a nemzetőrséghez 
Miután a Máv. tuiihelyfőnök úr kí
vánsága folytán — közérdekből — 
az oda tartozó katonáimat a további 
szolgálattétel alói felmenteni vagyok 
kénytelen, ezután is a IcgháDsabb 
köjzünetemet nyilvánítom a haza ne
vében mindazon derék katonámnak 
a ki a „Nemzetőrségből" kiválik. 
Tudjuk mindnyájan, hogy mi'yen 
nagy és nehéz munkát végeztek, há
lásak leszünk ezért mindenkor.

Dr. Fünesséry Zoltán
ta rt. főhadnagy, 

a „Nemzetőrség* parancsnoka,
— Adakozás. A sátoraljaújhelyi 

Takarék pénztár 1000, Meczner Bél* 
500 koronát adományozóit fele rész
ben a „Nemzetőrség" céljaira Mű
részben a hazatérő katonák megven- 
dégelésére.

ró a távirdai személyzetre, hanem 
megakadályozza, illetve késlelteti 
más táviratok leadását is.

— Erszény találtatott, világos 
sárga bőrből készült, 33 korona pa
pírpénz tartalommal. Igazolt tulajdo
nosa a rendőrségen átveheti.

l-elplőN szerkesztő: Lendezuisna Miksa. 
Szerkesztő: György l.a|oi.

A  tejkiosztás rendjé
nek biztosítására kirendelt közegek 
nap-nap mellett pirázs skandalu
mokat rendezgetnek. Hogy egyebet 
ne említsünk, az egyik rendzavaró 
rendőr szerdán kivont karddal 
támadt arra a tömegre, amely 
legnagyobb hányadában ártatlan 
gyerm kékből, a háború gondjaitól 
agyonsujtott asszonyokból állott.
A vad indulatok megnyilatkozása 
— a villogó endőrkard — érthető 
konsternáciot keltett és azt a 
megnyilatkozást váltotta ki a tejre 
váró tömegből, hogy inkább egy 
olyan rendér, aki az anyánk istenit 
szidja, mint egy olyan, aki testi 
épségünket veszélyezteti és maga 
csinálja a legnagyobb rendetlenséget.
A hatósági tejre rászorultaknak 
ezt a jajkiiltásos üzenetét ilyen 
formában vagyunk kénytelenek 
tolmácsolni, mer, az egyese'*nek 

panaszát, a történtekből ítélve, 
semmire sem méltatta a rendőr- 
kapitányság.

—  Kicserélik a főispánokat. A 1 o r
m ány e lh a tá ro z ta  a fő ispán t ka r k i 
cse ré lé sé t. K ü  Önösen a n em ze tiség i 
v idéken  k ív á n ja  a le h e tő  le g g y o rsa b  
han  a rég i reg iem  főispánjait. aHá>ük
ből fe lm en ten i és h e ly ü k re  oly unó 
k* t szán d ék sz ik  k in e v ezn i, »k»k a 
U '-razetisóeiekkel va ló  m e g é rté s  e sz 
m éjének  h ív e i és b a rá ta i  vo ltak  a 
mu lb a n  is. T ö b b  fő ispán  m ár b e a d ta  
lem o n d ásá t.

— Csak rövid táviratokat. A bo
I ügy  m in isz te r r e n d e le té t  k ü ld ö tt  h a tó 
ság a in k h o z , am ely  ben  e lren d e li , hogy  
am iko r n in cs  fö l té t 'e n  s z ü k sé g  tá v i 
ra ti in té z k e d é sre , ne tá v ira to z z a n a k  
* h iv a ta lo k , h an e m  p o s ta i u ’on in  i d ú sa n  felszerelt S a j á t  ké-

81 .** “ « ? * •  különöset, m*g:\8zifm ényii szőrm e-készit-
ti t ia  a  m in isz te r a n ag y  te r je d e lm ű  ,  , r r  • - «
tá v ira to k  f la d ts á t ,  am e ly n e k  tovÁb \ i f l é t ' í ( / c J i / / C C l l í ( ( 'Z l í l C Z y  i l t C ( l
hibása miucsak hogy nagy  m unkát 1 1 . 8Z(ÍMl ( l l d t t  tH C ffllj/ilt .

Viszketeg
és m indennem ű borbnj, ngymint. rüh, 
sömör, fekély, daganat és sebok gyó
gyítására a legbiztosabb és loggyor. 
sabban ható szer a

Boróka kenőcs.
Nem piszkit és leljosen szagtalan. 
Ma mar minden házban nélkülözhe
tetlen. Kis tégely 3 kor. Nagy tégely 
5 kor. Családi tégely 9 kor. Hozzá
való BORÓKA-SZAPPAN 5 korona. 

*

Arcbőre szép lesz,
fiatalos, üde bájt kölosönöz, minden 
arctisztállanságot, szeplőt, májfoltot, 
orrvörösségot nyom tabuiul elmu
laszt az

„ytayvirág-kréiT
Próbatégely 5 kor., nagy tégely 10 
kor. Hozzávaló szappan 5 kor. Ü0 f. 
„Arauyvirág-pudei*“ fehér, rózsa és 

krém színben 5 koronn. 
Készíti - GERÖ SÁNDOR gyógyszerész 
Nagykörös. —- Sátoraljaújhelyen kap
ható : Éhlert Gyula, Galambos Béla, 
Kádár Gyula gyógyszertárában és 

Hrabéozy Kálmán droguorníj óban.

E lfé r
ka ssa i szőrm éit á zá n a k

sátoraljauhslyi fiókja

árverési hiröetmény.
Klein Jenő ügyfelem képviseletében és megbízásából 

Leblang József és társai budapesti ezég, késedelmes vevő 
kárára és veszélyére

191&. évi november hó 11-én Délelőtt 11 órakor
dr. Kovaliczky Elek kir. körjegyző irodájában és nevezett 
közjegyző közbenjötte mellett, a k resk. törvény 852 ík 
§-án«tk megfelelően hocsáltatik egy tömegben 116 drb, 
marha, amelyek az árverés napjáig Klein Jenő Zemplén 
községben levő birtokán bármikor bárki által megtekint
hetők.

A kikiáltási ár 440,000 korona. Arverelni szándékozók 
tartoznak az árverés megkezdése előtt a kikiáltási ár 
25%-át készpénzben a kir. közjegyző kezeihez letenni 
és az árverési vételárat nyomban a leütés után ugyancsak 
a k'r. közjegyző kezeihez lefizetni. Az árverés megtartása 
után a megvett marhák azonnal ebzillitandók. Az árverés 
alá bocsátott marha minőségéért, egészségi állapotáért az 
eladó semmiféle szavatosságot nem vállal.

A vételi illetéket vevő a sajátjából fizeti.
Az árverést eszközlő eladó sem bánatpénzt, sem 

vételárat a közjegyző .kezeihez letenni, illetve lefizetni nem 
tartozik.

Sátoraljaújhely, 1918. november S-án.

Dr. Klein K áro ly f
ügyvéd.
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Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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